



Det Kgl. Justis- og beredskapsdepartement
Postboks 8005 Dep
0030 Oslo

Vår dato 01.10.2014
Deres dato 26.06.2014
Vår referanse HMR
Deres referanse 14/3812-CEF
14/3814-JCR

HØRINGSSVAR - ENDRINGER I UTLENDINGSLOVEN (24-ÅRSGRENSE FOR MILIEETABLERING)

HØRINGSSVAR - ENDRINGER I UTLENDINGSFORSKRIFTEN (HEVING AV UNDERHOLDSKRAVET OG NY HJEMMEL FOR UNNTAK)

Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO) viser til to hørings saker fra departementet. NHO finner det riktig å besvare disse under ett.

Felles for sakene er at de begge skjerper inn kravene for familieetablering, og at dette i all hovedsak er begrunnet ut fra et ønske om å bekjempe tvangsekteskap. Videre er det i begge hørings sakene foretatt en vurdering av forholdet til internasjonal rett.

NHO støtter de forslagene som fremmes, både når det gjelder aldersgrense og når det gjelder underholdskrav. Men vi kan ikke se at det er godtgjort at tiltakene vil ha vesentlig effekt, og viser til at de etter departementets oppfatning verken vil få merkbare økonomiske eller administrative konsekvenser. Vi synes også grunnlaget for å foreslå endringer er noe snevert. Etter NHOs oppfatning burde både integreringshensyn og innvandringsbegrensende hensyn vært drøftet som premiss for eventuelle endringer i reglene for familieetablering.

I 2011 la Brochmannutvalget frem sin innstilling "Velferd og migrasjon. Den norske modellens framtid". Siden da har nettoinnvandringen stabilisert seg på et historisk høyt nivå, og som en følge av dette har Norge nå en befolkningsvekst som er svært høy og av de aller høyeste i Europa. I tillegg til utfordringene Brochmannutvalget tok opp, har det i det siste blitt stadig større oppmerksomhet om de investeringer i infrastruktur, offentlige bygg og boliger som er nødvendige på grunn av den sterke befolkningsutviklingen, og som i første omgang presser kommunenes økonomi. De strukturelle trekkene Brochmannutvalget pekte på, med lav yrkesdeltakelse og høy trygdetilbøyelighet hos de fleste innvandrergupper, består fortsatt, men i større skala.

På den annen side nyter norsk økonomi godt av arbeidsinnvandring fra EØS-land, men det medfører også utfordringer og muligheter for økende offentlige utgifter på lengre sikt, blant annet gjennom fare for trygdeeksport. NHO mener disse utviklingstrekkene bør adresseres i en helhetlig gjennomgang av migrasjonsfeltet som drøfter mulige veivalg for innvandringspolitikken de nærmeste tiår.

Vennlig hilsen
NÆRINGSLIVETS HOVEDORGANISASJON
Avd. Arbeidsliv



Alf Åge Lønne
Avd. direktør